
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 251 del 06/05/2024   
 

Oggetto:  L.  328/2000/PIANO  DI  ZONA  2019/2020  -  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA 
DOMICILIARE  INTEGRATA  (A.D.I.).  PRIMA  ANNUALITA'.  TRASFERIMENTO 
SOMME COMUNI DEL DSS32. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

• che  la  Regione  Siciliana  in  data  01/12/2023 Prot.  49981 ha  emesso,  in  favore  di  questo 
Comune Capofila del Distretto S.S. D32, il mandato di pagamento n.  103 dell’importo di € 
382.071,60, relativo  alla  prima  annualità  del  Piano  di  Zona  2019/2020,  introitato  con 
ordinativo d’incasso numero 14013 al Capitolo 20101.02.21010216.

• con Determinazione Dirigenziale n.371 del 28/12/2023 avente ad oggetto “L.328/2000/Piano 
di  Zona  2019/2020.  Impegno  di  Spesa”,  si  è  preso atto  che  con  D.D.G.  n.  1911 del  11 
novembre 2019/servizio 4, al Distretto Socio-Sanitario D32 comune Capofila Taormina, è stata 
assegnata complessivamente la somma di € 978.762,58, ponendo specifici vincoli nell’utilizzo 
delle risorse assegnate, di seguito riportate:

 Azione 1) Servizi  infanzia e adolescenza - A.S.A.C.O.M. (Assistenza all’autonomia ed 

alla comunicazione): € 532.231,89
 Azione 2) A.D.I. (Assistenza domiciliare integrata): €411.784,72

 Azione 3) Assistenza tecnica: €14.248,58

 Azione 4) Incentivo personale comunale: € 20.497,39

• con la stessa determina dirigenziale si è provveduto ad impegnare la somma di € 382.071,60, 
secondo quanto previsto dai Formulari di Azione elaborati dall’Ufficio di Piano ed approvati 
dal Comitato dei Sindaci, di seguito riportato, relativa alla prima annualità del Piano di Zona 



2019/2020,  ed  assunto l’impegno di spesa n.1758/2023 - sub impegno n. 1760/2023 di € 
57.854,75,  con  imputazione alla  Missione  12,  Programma 7,  Titolo  1,  Macroaggregato  3, 
Capitolo 12071.03.01207112, del bilancio di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023: 

• Azione 1) Servizi infanzia e adolescenza - A.S.A.C.O.M., anno scolastico 2023/2024, 
pari a € 289.470,88, da ripartire ai 24 comuni del distretto;

• Azione 2) A.D.I. - Assistenza domiciliare integrata, pari a € 57.854,75, da ripartire ai 
24 comuni del distretto;

• Azione 3), Assistenza tecnica, pari a €14.248,58, per il disbrigo di tutte le pratiche di 
competenza della figura professionale a supporto dei membri dell’Ufficio Piano;

• Azione 4), Incentivo personale comunale, pari a € 20.497,39, al Comune Capofila del 
Distretto SSD32.

Visti
• la legge 328/2000;
• lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa: 

1. liquidare ai 24 Comuni del Distretto Socio Sanitario D32, le somme di cui al prospetto 
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per l’importo complessivo 
di € 57.854,75, annualità 2023, erogata in favore del DSS32 secondo quanto previsto dai 
Formulari di Azione elaborati dall’Ufficio di Piano ed approvati dal Comitato dei Sindaci;

2. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria, per l’emissione dei  mandati di 
pagamento delle somme, da accreditare  sui codici IBAN dei Comuni del DSS D32, come 
da prospetto allegato,  previa esecuzione  dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all'albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione " amministrazione trasparente".
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


